
Audit 
 

 

 1

Rámcová smlouva o poskytování auditorských 
služeb č. 8340/01/2007 (17/600/0251) 

uzavřená podle § 2652 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, (dále jen „OZ“) 

I. Smluvní strany 
 
 
Auditor:     
 
TÜV NORD Czech, s.r.o. 
Samostatné certifikující místo 
TÜV NORD CERT GmbH 
se sídlem:   Českomoravská 2420/15, CZ – 190 00 Praha 9   
 
Zastoupená:   XXXXXXXXXXX 
  XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX  
IČ:  45242330 
DIČ:  CZ45242330 
Bankovní spojeni:  XXXXXXXXXX 
Číslo bank. účtu:  XXXXXXXXX 
   
   
(dále jen „auditor“)  

a 
 

Objednatel:  
 
Česká republika – Generální ředitelství cel 
Se sídlem:   Budějovická 7, 140 96 Praha 4 
 
Jednající:  XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
Adresa:  Budějovická 7, 140 96 Praha 4 
IČ :  71214011 
Bankovní spojení:   XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 
Číslo bank. účtu:   XXXXXXXXXXX  
(dále jen „objednatel“) 
 

Auditor a objednatel (v dalším též označováni společně jako "strany této smlouvy", "smluvní 
strany" nebo „účastníci“) se dále uvedeného dne, měsíce a roku, na základě úplného a 
vzájemného konsensu o všech níže uvedených ustanoveních, uzavřeli na základě výsledku 
zadávacího řízení tuto rámcovou smlouvu o dílo: 
 
 

II. Předmět smlouvy 



Audit 
 

 

 2

 
1. Touto smlouvou smluvní strany rámcově sjednávají podmínky zajištění pravidelné 

provádění externích auditů managementu systému jakosti dle EN ISO 9001:2015 pro oblast 
platnosti „Laboratorní zkoumání a analýza vzorků zboží pro celní, daňové a další kontrolní 
účely, včetně odběru a manipulace se vzorky. Vydávání závazných informací o sazebním 
zařazení zboží“ na základě existující dokumentace SJ.   

 
Auditor se zavazuje realizovat recertifikaci systému managementu jakosti dle EN ISO 
9001:2015 na dobu 3 let, která se skládá z následujících kroků: 
 
a) Recertifikační audit + upgrade Ł  realizace v roce 2017 
b) Roční kontrolní audit Ł  realizace v roce 2018 
c) Roční kontrolní audit Ł  realizace v roce 2019 

 
 

III. Realizace předmětu smlouvy, práva a povinnosti smluvních stran 
 

1.  Auditor se touto smlouvou zavazuje zajišť ovat výkon povinností uvedených v této smlouvě 
a provádět služby na základě samostatných objednávek objednatele za podmínek 
stanovených touto smlouvou a objednatel se zavazuje zaplatit auditoru odměnu.  

2.  Objednávky mohou být zhotoviteli doručeny jakýmkoliv písemným způsobem (poštou, 
faxem, e-mailem). Objednávka musí obsahovat přesný název objednatele, adresu a 
odpovědnou osobu, IČ, DIČ, přesnou adresu plátce předmětu smlouvy (pokud se liší od 
adresy objednatele) a číslo bankovního účtu. 

3.  Auditor potvrdí jakýmkoliv písemným způsobem (poštou, faxem, e-mailem) rozsah a 
termín provedení externího auditu, složení auditorského týmu a předběžný rozpočet 
provedení auditu. 

4.  Auditor provede činnosti, k nimž se v této smlouvě zavázal, s dostatečnou péčí a využitím 
odborných znalostí a zkušeností. Auditor zpracuje a vydá zprávu o výsledku přezkoumání 
předmětu smlouvy, a to v českém jazyce (dále jen „Zpráva z auditu“). Předáním a 
vzájemným odsouhlasením Zprávy z auditu se považuje objednávka za splněnou ze strany 
auditora. 

5.  Objednatel zajistí auditorovi přístup ke všem nezbytným záznamům a souvisejícím 
informacím pro účely předmětu této smlouvy. Objednatel dále zajistí součinnost 
zaměstnanců objednatele, kteří disponují potřebnými informacemi a vysvětleními pro práci 
auditora.  
 

IV. Cena a platební podmínky 
 

1. Za provedenou práci přísluší zhotoviteli odměna dle cenové nabídky č. 0624/2017/Koa ze 
dne 05.09.2017 (Příloha č. 1). 

2. Ceny uvedené v cenové nabídce prodávajícího, stanovené na základě výsledků veřejné 
zakázky „Provádění auditů systému managementu jakosti“ jsou platné po celou dobu trvání 
této smlouvy. V ceně jsou kromě případných nákladů na ubytování zahrnuty veškeré 
náklady auditora spojené s celkovým plněním předmětu smlouvy. 



Audit 
 

 

 3

3. Změna ceny je možná pouze v případě, že v průběhu realizace předmětu plnění předmětu 
smlouvy dojde ke změnám sazeb DPH. V tomto případě bude celková cena upravena podle 
výše sazeb DPH platných v době vzniku zdanitelného plnění. Cena nebude měněna 
v souvislosti s inflací, změnou hodnoty kurzu české koruny vůči zahraničním měnám či 
jinými faktory s vlivem na měnový kurz a stabilitu měny. 

4. Splatnost řádně vystaveného daňového dokladu – faktury obsahující náležitosti dle 
příslušných právních předpisů činí 30 dnů ode dne doručení objednateli na adresu 
uvedenou v záhlaví této smlouvy u objednatele, nebo do datové schránky s následujícími 
parametry: ID datové schránky „Generální ředitelství cel“: 7puaa4c 

5. Faktura musí obsahovat náležitosti daňového dokladu podle § 435 OZ, podle § 7 zákona č. 
90/2012 Sb., o obchodních společnostech a družstvech (zákon o obchodních korporacích), 
podle zákona č. 563/1991 Sb. o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů a podle § 29 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů a odkaz na 
tuto smlouvu. Vlastní fakturaci předchází předání a vzájemné odsouhlasení „Zprávy 
z auditu“. 

6. Objednatele má právo daňový doklad před uplynutím lhůty jeho splatnosti vrátit auditoru, 
aniž by došlo k prodlení s jeho úhradou, není-li v souladu s příslušnými právními předpisy, 
nebo nebyla–li předána a vzájemně odsouhlasena „Zpráva z auditu“. Nová lhůta splatnosti 
v délce 30 dnů počne plynout ode dne doručení opravených daňových dokladů objednateli. 

7. Peněžní závazek objednatele se považuje za včas splněný dnem připsání příslušné částky 
ve prospěch účtu auditora. Platba faktur bude provedena bezhotovostním převodem 
na bankovní účet auditora, jenž je uveden v záhlaví této smlouvy. 

8. Platby budou probíhat výhradně v Kč a rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně. 

9. Smluvní strany si dojednaly, že objednatel je oprávněn provést zajišť ovací úhradu daně 
z přidané hodnoty ve smyslu ust. § 109a zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů, na účet příslušného správce daně, jestliže se auditor stane ke 
dni uskutečnění zdanitelného plnění nespolehlivým plátcem daně ve smyslu ust. § 106 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

V. Smluvní sankce 

1. Výslovně se touto smlouvou sjednávají dále stanovené smluvní sankce.  

2. Smluvní strany si výslovně ujednaly, že k jiným než zde uvedeným a dále např. ústně 
sjednaným smluvním sankcím, jakož i k smluvním sankcím sjednaným dodatečně nebude 
přihlíženo. 

3. V případě, že auditor nedodrží lhůtu uvedenou v čl. III. odst. 3. této smlouvy, je povinen 
uhradit objednateli smluvní pokutu ve výši 1000 Kč za každý započatý den prodlení 
následující po uplynutí příslušné lhůty. 
 

4. Při nedodržení termínu splatnosti faktury je auditor oprávněn požadovat od objednatele 
úhradu úroku z prodlení ve výši stanoveném nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se 
určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje odměna 
likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného soudem a 



Audit 
 

 

 4

upravují některé otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických a 
fyzických osob. 

5. Smluvní strany si výslovně ujednaly, že smluvní pokuta dle bodu 3 tohoto článku se 
nezapočítává na náhradu škody. Dále si smluvní stany výslovně ujednaly, že v případě 
porušení dle bodu 4 tohoto článku odpovídá výše úroků náhradě škody. 

6. Smluvní sankce je splatná do 30 dnů od prokazatelného doručení výzvy k plnění této 
smluvní sankce. 

7. Smluvní strany si vyloučily aplikaci ust. § 1806 OZ. 

 

VI. Rozhodné právo 

1. Vztahy mezi smluvními stranami touto smlouvou výslovně neupravené se budou řídit 
českými, obecně závaznými právními předpisy, zejména OZ. 

2. Smluvní strany se zavazují vyvinout maximální úsilí k odstranění vzájemných sporů 
vzniklých na základě Smlouvy nebo v souvislosti s ní, včetně sporů o její výklad či platnost 
a usilovat se o smírné vyřešení těchto sporů nejprve prostřednictvím jednání kontaktních 
osob nebo pověřených zástupců. 

3. Nebude-li vyřešen smírně, bude každý spor vzniklý na základě Smlouvy nebo v souvislosti 
s ní, včetně sporů o její výklad či platnost, rozhodován u Krajského soudu v Českých 
Budějovicích. 

VII. Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu tří let ode dne uzavření této smlouvy. 
Smluvní strany se však výslovně domluvily, že vzhledem k tomu, že objednatel může na 
základě této smlouvy odebrat od auditora dílo celkem do výše  450 000,- Kč (slovy: čtyř 

set padesáti tisíc korun českých) bez DPH za celou dobu trvání smlouvy, je objednatel 
oprávněn a povinen tuto smlouvu vypovědět v okamžiku, kdy se celková cena za odebrané 
dílo přiblíží této částce. Výši čerpání bude sledovat objednatel. 

2. Obě smluvní strany se dohodly na tom, že případné dodatky k této smlouvě musí být 
vyhotoveny pouze písemně, číslované vzestupnou řadou a podepsané oběma smluvními 
stranami. Smluvní strany si dále ujednaly, že k jiným formám nebude přihlíženo a nebudou 
jimi vázány. 

3. Smlouva může být vypovězena kteroukoliv ze smluvních stran s dvouměsíční výpovědní 
lhůtou, která začíná prvním dnem kalendářního měsíce následujícího poté, kdy byla 
písemná výpověď doručena druhé smluvní straně. 

4. Vzájemné vztahy smluvních stran z této smlouvy vyplývající a v ní výslovně neupravené 
se řídí příslušnými ustanoveními zákona OZ. 

5. Tato smlouva se vyhotovuje ve 2 vyhotoveních. 1 vyhotovení obdrží objednatel, 1 auditor. 



Audit 
 

 

 5

6. Auditor výslovně souhlasí s tím, že objednatel tuto smlouvu uveřejní na svém profilu 
v plném znění v souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve 
znění pozdějších předpisů. 

7. V souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o registru smluv, se smluvní strany dohodly, že 
objednatel zašle tuto smlouvu správci registru smluv k uveřejnění ve lhůtě, stanovené tímto 
zákonem. Osobní údaje smluvních stran před odesláním budou anonymizovány v souladu 
se zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve 
znění pozdějších předpisů. 

8. Smluvní strany si ujednaly, že závazky vyplývající z této smlouvy se promlčují ve lhůtě 5 
let ode dne, kdy smluvní strana mohla poprvé toto právo uplatnit. 

9. Smluvní strany si výslovně ujednaly, že tuto smlouvu nelze postoupit na řad. Žádná ze 
smluvních stran není oprávněna vtělit jakékoliv právo plynoucí jí ze smlouvy nebo z jejího 
porušení do podoby cenného papíru.  

 
 
Nedílnou součástí smlouvy jsou tyto přílohy:  
 
Příloha č. 1: Cenová nabídka č. 0624/2017/Koa ze dne 05.09.2017   
 
 
V Praze dne: 
 
 
 
Objednatel:  ________________________       Auditor:   __________________________ 
         
               XXXXXXXXXXXXXXXXX   XXXXXXXXXXXXXXXXXXX 


